diário oficial Nº 34.873   13Quarta-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2022

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

Portaria N.º 028 de 21 de FeVereiro de 2022
o Presidente  em exercício  da iMPrENSa oficial do ESTado, no uso
das atribuições que  lhe  são conferidas pelo decreto Governamental de
29 de novembro de 2021, publicado no Diário Oficial n.º 34.780 de 30 de
novembro de 2021.
Considerando o Laudo Médico nº 86710 – SEPLAD.
rESolVE:
i - formalizar a concessão de 30 ( trinta ) dias de licença para Tratamento
de Saúde no período de 08.02.2022 a 09.03.2022, de acordo com o art.81,
da lei nº 5.810 de 24.01.94, para o servidor SEVEriNo doS rEiS VEiGa,
matrícula nº 3151859/1, cPf nº 128.828.522-15 ocupante da função aUX.
oPEr. GraficaS  B.
ii - os efeitos desta portaria entram em vigor a contar de 08.02.2022.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
aroldo carNEiro
Presidente em exercício

Protocolo: 764333

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria N.º 030, de 22 de fevereiro de 2022.
o Presidente da iMPrENSa oficial do ESTado-ioE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezembro
de 1972 e pelo decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; consi-
derando o que dispõe o art. 67, da lei federal n.º 8.666/1993 e o decreto
Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar os servidores para acompanhamento e fiscalização do
contrato conforme abaixo pormenorizado:

coNtratado coNtrato oBJeto VaLor ProcediMeNto Fiscais

 SERV –
coNSTrUTora
lTda (cNPJ N°

04.744.916/0001-
07)

cTr 003/2022/
ioE

coNTraTaÇÃo dE
EMPrESa ESPEcia-

liZada Para MaNU-
TENÇÃo PrEVENTiVa
E corrETiVa, coM
forNEciMENTo dE
PEÇaS, daS MáQUi-
NaS da ESTaÇÃo di-
GiTal da iMPrENSa
oficial do ESTado

do Pará

r$
380.279,92
 (Trezentos

e oitenta  Mil
duzentos e
setenta e
nove reais

e noventa e
dois centavos)

Processo N°
2021/340384

Titular: cHarlES
aMaral NUNES
(MaTrÍcUla N°

3150933/1)
Suplente:

ricardo KlEBEr
SaNToS MENEZES

(MaTrÍcUla N°
5113504/1)

revogam-se anteriores, registre-se, publique-se e cumpra-se.
aroldo carNEiro
PrESidENTE da ioE EM EXÉrcicio

Protocolo: 764330

.

.

coNtrato
.

Pregão eletrônico: 011/2022-ioe
contrato: 003/2022.
Pae: 2021/340384
Exercício: 2022.
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para MaNUTENÇÃo
PrEVENTiVa E corrETiVa coM forNEciMENTo dE PEÇaS, daS MáQUi-
NaS da ESTaÇÃo diGiTal da iMPrENSa oficial do ESTado do Pará.
fundamentação legal: lei 8.666/93 e decreto Estadual n.º 856/2020;
Valor: r$ 380.279,92 (trezentos e oitenta mil duzentos e setenta e nove
reais e noventa e dois centavos).
data de assinatura: 22/02/2022
data da Vigência: 22/02/2022 a 21/02/2023.
foNTE do rEcUrSo: 0261.00.000
NaTUrEZa da dESPESa: 3390.40
ProGraMa dE TraBalHo: 22.126.1508.8238
PlaNo iNTErNo: 412.000.8238c
contratado: SErV - coNSTrUTora lTda (cNPJ/Mf  nº 04.744.916/0001-07)
Endereço: rua Teerã nº 15-a, Qd-12, cj campos
Elíseos, Planalto – Cep. 69.045-100, Manaus, Amazonas
E-mail: servcomercial17@gmail.com
Telefone: (92) 99336-1316
ordenador: aroldo carNEiro.

Protocolo: 764319

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria N.º 026 de 21 de FeVereiro de 2022.
o Presidente em exercício  da iMPrENSa oficial do ESTado, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo decreto Governamental de 29
de novembro de 2021, publicado no Diário Oficial n.º 34.780 de 30 de
novembro de 2021.
considerando o processo de nº 020/2022.

rESolVE:
art. 1º conceder a servidora Maria dE NaZarÉ MENdES dE SoUZa, ma-
trícula n° 5088534/1, cPf nº 354.285.032.-20, Suprimento de fundos, no
valor de r$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) destinados a atender as
despesas emergenciais do gabinete.
Classificação da Despesa:
22.122.1297.8338.3390.30 - R$ 1.500,00 – Consumo
22.122.1297.8339.3390.36 - R$ 1.200,00 – Pessoa Física
art. 2º o período de aplicação são de 30 (trinta) dias a partir da data de
emissão da ordem bancária, o responsável deverá prestar contas no prazo
máximo 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
aroldo carNEiro
Presidente em exercício
Portaria N.º 027 de 21 de FeVereiro de 2022.
o Presidente em exercício  da iMPrENSa oficial do ESTado, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo decreto Governamental de 29
de novembro de 2021, publicado no Diário Oficial n.º 34.780 de 30 de
novembro de 2021.
considerando o processo de nº 021/2022.
rESolVE:
art. 1º conceder ao servidor raiMUNdo SarMENTo fUrTado dE MEN-
doNÇa, matrícula n° 3151131/1, cPf nº 062.014.822-53, Suprimento de
fundos, no valor de r$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) destinados
a atender as despesas emergenciais da tesouraria.
Classificação da Despesa:
22.122.1297.8338.33.90.30 - R$ 1.500,00 – Consumo
22.122.1297.8338.33.90.39 - R$ 1.000,00 – Pessoa Jurídica
art. 2º o período de aplicação são de 30 (trinta) dias a partir da data de
emissão da ordem bancária, o responsável deverá prestar contas no prazo
máximo 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
registre-se, publique-se e cumpra-se.
aroldo carNEiro
Presidente em exercício

Protocolo: 764318

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

oUtras MatÉrias
.

Portaria Nº 203 de 21 de dezembro de 2021
TorNar SEM EfEiTo, a PorTaria Nº 179 de 26 de outubro de 2021,
publicada no Diário Oficial nº 34.753 de 29/10/2021, protocolo nº 722343,
que revogou a PorTaria Nº 261 de 12/11/2020.
a presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 29 de outubro
de 2021.
Portaria Nº 204 de 21 de dezembro de 2021
EXCLUIR da PORTARIA Nº 261 de 12/11/2020, publicada no Diário Oficial
nº 34.411 de 18/11/2020, Protocolo nº 601697, o nome da servidora Maria
SUEli araUJo da SilVa cardoSo, matrícula nº 5319064/1, ocupante do cargo
de assistente administrativo, que encontrava-se cedida para o instituto de Gestão
Previdenciária do Estado do Pará-iGEPrEV.
a presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 30 de setembro de 2021.
BErNardo alBUQUErQUE dE alMEida
Presidente/iaSEP

Protocolo: 764201
Portaria Nº 016 de 15 de fevereiro de 2022
REVOGAR, a PORTARIA Nº 083 de 01/06/2021, publicada no Diário Oficial
nº 34.609 de 11/02/2021, Protocolo nº 666007, que prorrogou a cessão
do servidor SErGio lUiZ riBEiro da coSTa, matrícula nº 5017378/1,
ocupante do cargo de assistente administrativo, para o Tribunal de Justiça
do Estado do Pará-TJE.
a presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 1º de fevereiro de 2022.
BErNardo alBUQUErQUE dE alMEida
Presidente/iaSEP

Protocolo: 764413

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

desiGNar serVidor
.

Portaria Nº 104 de 22 de FeVereiro de 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
iGEPrEV, no uso das atribuições conferidas pelo decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no doE nº 34.267, de 30/06/2020.
coNSidEraNdo, o Processo administrativo Eletrônico (PaE) nº
2022/214101, de 21/02/2022, que dispõe sobre designação de servidor.